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Interpelacje i zapytania radnych 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Dziękuję  bardzo,  skoro  nikt  nie  chce  to  niestety  ja  muszę.  Przygotowałem  zapytania,

myślałem, że ktoś będzie pierwszy. Pan Radny Gregorowicz wyrażał ostatnio taką wolę więc

miałem nadzieję… Panie  Przewodniczący,  Panie  Burmistrzu,  Szanowni  Państwo  ja  mam

cztery pytania. Pierwsze pytanie dotyczy słów Pana Burmistrza Szumca. Na ostatniej sesji

Rady Miasta, gdzie odpowiadając mi na zapytanie dotyczące  budynku przy ul.  Krętej 2

powiedział, że z budynkiem tym na razie nie da się nic zrobić ponieważ spadkobierców nie

ma. To jest cytat Panie Burmistrzu. Otóż Panie Burmistrzu w takim przypadku, gdzie nie ma

spadkobierców, prawo przewiduje, że dziedziczy gmina. Wystarczy złożyć wniosek do sądu.

Jeżeli gmina zapewni, że nie ma takich spadkobierców, sąd może przyjąć takie zapewnienie.

Oczywiście odpowiednio weryfikując przez ogłoszenia prasowe.  Wobec tego gmina może

przejąć tą nieruchomość po zmarłej Pani Karwackiej, która zmarła trzydzieści kilka lat temu.

Zachęcam Pana do tego. Może wtedy gmina zadba o tą nieruchomość w sposób właściwy,

gdzie  w tej  chwili  są  podrzucane śmieci  i  jest  wszystko zaśmiecone dookoła,  co  prawda

gmina  pewne  czynności  poczyniła.  Warto  byłoby  się  tym  zająć.  Panie  Burmistrzu  moje

pytanie  brzmi,  ponieważ  Pan  powiedział,  że  gmina  będzie  podejmowała  czynności,  żeby

przejąć tą nieruchomość, kiedy Państwo złożycie ten wniosek do sądu? Konkretnie. Bardzo

proszę o informację. Jest to bardzo prosta sprawa skoro nie ma spadkobierców to jeśli nie

gmina to potem Skarb Państwa. Szkoda byłoby, żeby gmina taką nieruchomość niezadłużoną,

nie obciążoną żadnymi zobowiązaniami nie przejęła. 

Drugie pytanie dotyczy Pawilonu Sportowego przy ul. Krzywe Koło. Chciałem zapytać czy

coś w tej sprawie jest wiadomo, czy coś się zmieniło? Jaki jest stan sprawy ponieważ chyba

nam wszystkim, czy większości radnym, leży to na sercu. Ta sprawa wymaga rozwiązania.

Przepraszam, że tak indaguję prawie, że na każdej sesji w tej sprawie ale chcielibyśmy, żeby

jakoś ta sprawa przyjęła jakiś bieg. Mam nadzieję, że korzystny. 



Następne pytanie dotyczy  drogi ekspresowej S19. Otóż w tej chwili stan sprawy jest taki,

dostałem  odpowiedź  od  Ministerstwa  Budownictwa  i  Infrastruktury  czy  Infrastruktury  i

Budownictwa,  że  rzeczywiście  ta  droga  nie  wypadła  z  planów.  Ten odcinek S19  między

Lublinem na północ do Białegostoku jest w planach budowlanych natomiast pilniejszą sprawą

jest zapewnienie tego przebiegu drogi Via Baltica, czyli przez Lublin do Warszawy i tędy

przez Warszawę, przez Łomżę do Suwałk. Moim zdaniem taki objazd odłoży realizację tej

drogi ad Kalendas Graecas tym bardziej, że Ministerstwo przekazało też taką informacje, że

najwcześniej  jakiekolwiek prace  przy przebudowie  odcinka  drogi  S19 Lublin  -  Lubartów

rozpoczną  się  w  IV  kwartale  2020  ale  pod  warunkiem  zagwarantowania  środków

finansowych gdzie również napisano, że w tej chwili brakuje ok. 100 mld chyba złotych na

realizację tego programu, który jest przyjęty do realizacji do 2023 roku. W związku z tym

mam takie pytanie lub prośbę do Pana Burmistrza, żeby podjąć działania zmierzające do tego,

żeby jednak wcześniej rozpocząć budowę tej drogi. Przypomnę, że droga ta jest najbardziej

obciążona ruchem chyba w województwie lubelskim i średni dobowy ruch pojazdów na tej

drodze jest wyższy niż na drodze krajowej S17 między Lublinem a Warszawą. Powinniśmy

zadbać o budowę tej drogi w naszym interesie, bo ciężko sobie wyobrazić rozwój naszego

miasta bez dobrego dostępu komunikacyjnego. 

I  ostatnie pytanie, Panie Burmistrzu w związku z Pana informacją.  Gratuluję i  bardzo się

cieszę,  że podpisaliśmy umowę na realizację  projektu „Czysta  energia dla Lubartowa”.

Chciałbym  zapytać,  kiedy  ten  projekt  będzie  realizowany,  kiedy  pierwsze  działania  już

inwestycyjne czy montaże tych kolektorów, czy wymiany pieców się rozpoczną?

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Przepraszam bardzo, że ponownie zabieram głos, ale zostałem do tego zobligowany przez

mieszkańców Lubartowa.  Panie  Burmistrzu dwa pytanie  jeszcze.  Pierwsze  pytanie  to  jest

takie, w czerwcu 2013r. w tamtej kadencji jeszcze Rada Miasta wyasygnowała kwotę 55 tys.

zł.  na  opracowanie  monografii  Lubartowa.  Chciałem zapytać  co  w tej  sprawie  się  dzieje

ponieważ minęło już dwa lata od tego czasu? Czy ta monografia jest opracowana? Pan prof.

Szczygieł miał się zajmować. Tak? 

I drugie pytanie, chciałem zapytać o koszty reformy oświaty dla miasta Lubartowa. Gdzieś

przeczytałem informację prasową, że radni Lublina wystąpili do pani Premier czy do pani

Minister z prośbą o przekazanie 17 mln. zł. na pokrycie kosztów reformy oświaty. Chciałem

zapytać,  jak  to  wygląda  w  Lubartowie?  Czy  będziemy  musieli  dołożyć  do  wydatków

oświatowych w związku z tą reformą czy też to się odbędzie bez kosztów? Dziękuję.



BURMISTRZ MIASTA 

Słyszę  często  od  naszych  mieszkańców  -  tak  w  gestii  odpowiedzialności  mówię  –

„przestańcie Wy tyle ględzić niepotrzebnie”. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) Mówię

o sobie. Mówię o sobie też. 

Pan radny Wróblewski podnosi kwestię monografii. Więc Zespół pod przewodnictwem Pana

Profesora  Szczygła  zakończył  pracę.  Zostaje  nam  w  przyszłym  roku,  i  to  w  uchwale

budżetowej pieniądze na to są, wydrukowanie monografii. Mam nadzieje, że to będzie piękna

rzecz, bo merytorycznie jest bardzo dobrze przygotowana.(…) Via Carpatia. Tam gdzie tylko

jestem, to ta kwestia jest przeze mnie podnoszona. Natomiast takim optymistycznym faktem

dla  mnie  jest  to,  że  i  w  Unii  Europejskiej  ta  inwestycja  znalazła  się  w  zadaniach  do

realizowania, jak również wszystkie państwa, które leżą na trasie Via Carpatia zajmują się

tym, więc tutaj ten optymizm troszeczkę jest. 

Jeśli chodzi o harmonogram solarów, fotowoltaiki, to rozmawialiśmy nawet wczoraj z Panem

dyrektorem,  on  był  projektowany  nieco  w  odleglejszym  czasie,  ale  jest  zgoda  i  będzie

działanie  z  naszej  strony,  żeby  przyspieszyć  harmonogram  i  niedługo  się  spotkamy  nad

aneksem do umowy,  bo takie jest  ustalenie z Panem dyrektorem i  go zechcemy ścieśnić.

(Wypowiedź  radnego  J.  Wróblewskiego  z  sali:  A mniej  więcej  kiedy?)  Nie  potrafię,  nie

chciałbym mówić, bo nie wiem też, jaka będzie zgoda Urzędu Marszałkowskiego na terminy.

Koszty reformy oświaty. Proszę Państwa to jest trudne w tej chwili do oszacowania. Ja z dużą

rezerwą przyjmuję jakieś wyliczenie kwot i podawanie, bo odbieram to w zakresie jakiegoś

tam  wsparcia  negatywnego  stanowiska  co  do  reformy.  My  tak  samo,  jak  byliśmy  do

dyspozycji i reformowaliśmy wtedy, kiedy sześciolatki szły do szkoły, poradziliśmy sobie,

tak samo teraz się przygotowujemy. Nie widzę w sposób taki istotny jakichkolwiek kosztów

związanych z reformą, bo nie mamy zamiaru żadnych budynków wyłączać, więc te koszty

rzeczowe będą. Natomiast, jeśli chodzi o koszty osobowe, to z prostej matematyki, statystyki

od września zwiększy nam się o około dwa oddziały. Czyli będzie więcej pracy związanej z

reformą. Natomiast ponieważ jest ruch kadrowy w kwietniu i w maju wśród nauczycieli, to

wtedy się okaże, czy uda nam się, bo dyrektorzy są wyczuleni, żeby nie dokonywać żadnych

ruchów kadrowych bez jakiegoś wspólnego porozumienia, bo wiadomo, że będzie wygaszane

gimnazjum,  a będą powstawały klasy w szkołach podstawowych.  Więc chcemy trochę w

sposób taki zamierzony, ustalony, wynegocjowany również elementy przejścia na emerytury

uwzględniać.  Także  tutaj  nie  widzę  potrzeby,  czy  nie  widzę  takiej  perspektywy  jakichś

dużych kosztów w przypadku naszego miasta.



ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, przejdę od razu do odpowiedzi. Pierwsze pytanie, na

które  odpowiem,  będzie  to  pytanie  Pana  radnego  Jakuba  Wróblewskiego.  To  pytanie

powtarza się już po raz chyba drugi albo trzeci. Jest to sytuacja skomplikowana. Chodzi o

zasiedzenie  tej  działki.  Tak  naprawdę  w  świetle  prawa  na  dzień  dzisiejszy  nie  możemy

wnioskować o zasiedzenie ze względu takiego, że żadna z osób, która jest spadkobiercą nie

żyje. Aczkolwiek pracujemy nad tym, żeby w jakiś sposób przejąć tą nieruchomość na rzecz

Gminy, czy na rzecz Skarbu Państwa, po to właśnie, żeby uporządkować tę działkę i żeby …

(Wypowiedź radnego J. Wróblewskiego z sali nie do odtworzenia.) Wniosek do sądu, zgadza

się.  To  wymaga  niestety  dotarcia  i  sprawdzenia  w  różnych  dokumentacjach,  księgach.

Pracujemy nad tym i chcemy tę sprawę naprawdę załatwić i mam nadzieję, że to się uda.

Umówmy się, że będziemy w jakiejś współpracy z Panem i na bieżąco będziemy informować.


